第 44 回宮城母性衛生学会学術集会

趣意書

広告

展示

共催セミナー

寄附

2025 年 1 月

第 44 回宮城母性衛生学会学術集会 運営事務局

ご挨拶

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
この度、第 44 回宮城母性衛生学会学術集会を東北大学医学部星陵会館にて 2025 年 5 月

18（日）に開催することとなりました。宮城母性衛生学会は、1979 年（昭和 53 年）に設
立され、産婦人科医、小児科医（新生児科医）、看護職（助産師・保健師・看護師）、行政
が参画して母子保健の向上に貢献してきた歴史ある学会です。

今回の学術集会では、「切れ目のない支援で親子の健やかな成長を守るみやぎへ ～周産
期医療と母子保健の連携で心身ともに健やかな親子の成長を見守る社会づくり～」をテー
マに掲げております。近年、周産期医療や母子保健を取り巻く状況は大きく変化し、核家
族化に伴う育児の孤立化、高齢出産や不妊治療の普及による医学的ハイリスク妊婦の増加
や妊娠・分娩の身体ダメージが進む中、心身ともに健やかなに育児をスタートしていくこ
とがますます重要になっております。また、父親の育児参加による「共育て」も重視され
るようになり、母子保健の対象は母親だけでなく父親も含まれるようになってきました。
こうした課題や社会変化に対処するには、医療機関、行政、地域社会が一体となり、切れ
目のない支援体制で親子の成長を見守る社会づくりが不可欠です。本学会では、これらの
社会課題を共有し、最新の知見や現場での取り組みを発信することで、地域における母子
保健のさらなる充実を目指しています。

本学会を盛況且つ円滑に運営するため、関係者一同、最大限の経費の節減に努める所存
ではございますが、運営にあたりましては、参加者からの会費、学会からの助成を充当し
ましても限度があり、経済的に厳しい状況が懸念されます。

つきましては、誠に恐縮ではございますが、本学会の趣旨にご賛同いただき、格別の御
高配を以って御協賛をいただきたくお願い申し上げます。

末筆ながら貴社のますますの御発展をお祈り申し上げます。

謹白

2025 年 1 月吉日
第 44 回宮城母性衛生学会学術集会

大会長 鈴木 陽

開催概要

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

会議名称   第 44 回宮城母性衛生学会学術集会

会  期    2025 年 5 月 18 日（日）

会  場     東北大学医学部星陵キャンパス 星陵会館

大 会 長   鈴木 陽 （宮城県塩釜保健所長）

テ ー マ  「切れ目のない支援で親子の健やかな成長を守るみやぎへ ～周産期医療と

母子保健の連携で心身ともに健やかな親子の成長を見守る社会づくり～」

参 加 者   約 100 名

プログラム（予定）

総会、会長講演、教育講演、シンポジウム、口演発表、共催セミナー 他

運営事務局（問い合わせ先）

宮城母性衛生学会事務局
〒980-8575 宮城県仙台市青葉区星陵町２－１
東北大学大学院医学系研究科ウィメンズヘルス・周産期看護学分野内
miyabo@g-mail.tohoku-university.jp

プログラム・抄録集広告募集要項

◆媒体名    第 44 回宮城母性衛生学会学術集会 プログラム・抄録集

◆仕様      プログラム・抄録集広告（PDF）

◆募集企業数  約 5 社 （製薬企業・医療機器製造企業・医書出版企業 等）

◆広告料金

広告（1 頁） カラー  10,000 円（税 10%込）
広告（1/2 頁） カラー 5,000 円（税 10%込）
※広告内に企業 HP や製品紹介へのリンク設定も可能です。

◆広告公開期間 お申込みいただき、原稿提出・お支払い確認後、掲載開始

◆原稿提出   原稿の画像ファイルを運営事務局までメールでお送り下さい。

◆申込方法   本学会ホームページにございます、お申し込みフォームよりお申込みくだ

さい。
【ホームページ URL：https://www.midwifery.med.tohoku.ac.jp/social/】
【お申込みフォーム https://forms.gle/EqDPKbQrWxF2CVs88】
※申込書を受け取り後、振込先情報をご連絡いたします。
※振込手数料はご負担ください。

https://www.midwifery.med.tohoku.ac.jp/social/%E3%80%91
https://forms.gle/EqDPKbQrWxF2CVs88%E3%80%91

企業展示募集要項

◆展示会場    星陵会館２階ホール

◆募集企業数  2 社 （製薬企業・医療機器製造企業・医書出版企業 等）

◆出展料    50,000 円

◆出展日時   2025 年 5 月 18 日(日) 8:00 ～ 16:30 （予定）

◆ブース規格  180 ㎝×90 ㎝程度（予定）

◆出典物管理  出展責任者の全管理とし、当会は保証など一切負いかねますのでご了承

下さい。

◆申込方法  本学会ホームページにございます、お申し込みフォームよりお申込みくだ
さい。
【ホームページ URL：https://www.midwifery.med.tohoku.ac.jp/social/】
【お申込みフォーム https://forms.gle/EqDPKbQrWxF2CVs88】
※申込書を受け取り後、振込先情報をご連絡いたします。
※振込手数料はご負担ください。

https://www.midwifery.med.tohoku.ac.jp/social/%E3%80%91
https://forms.gle/EqDPKbQrWxF2CVs88

共催セミナー募集要項

◆日程     2025 年 5 月 18 日(日) 11:30 ～ 12:30 （予定）

◆会場      星陵会館２階大会議室（約 100 名）

◆募集企業数  1 社（製薬企業・医療機器製造企業・医書出版企業 等）

◆共催料    100,000 円

〈費用に含まれるもの〉
・会場費（控室含む）
・会場付帯設備・機材費（机、いす、音響設備、照明、スクリーン等）
・会場機材オペレーター（1 名）

〈費用に含まれないもの〉
・参加者用弁当・お茶（約 100 名）
・座長・演者の謝礼、交通費、宿泊費
・セミナーチラシ等製作費 等

◆座長・演者、講演内容

座長・演者の選出については、貴社にてご提案いただき弊会と相談のうえ
で決定させていただきます。

◆申込方法  本学会ホームページにございます、お申し込みフォームよりお申込みくだ
さい。
【ホームページ URL：https://www.midwifery.med.tohoku.ac.jp/social/】
【お申込みフォーム https://forms.gle/EqDPKbQrWxF2CVs88】
※申込書を受け取り後、振込先情報をご連絡いたします。
※振込手数料はご負担ください。

https://www.midwifery.med.tohoku.ac.jp/social/%E3%80%91
https://forms.gle/EqDPKbQrWxF2CVs88

寄附金募集要項

■ 名称    第 44 回宮城母性衛生学会学術集会 寄附金

■ 使途    第 44 回宮城母性衛生学会学術集会の運営費用に充当いたします。

■ 目標額   200,000 円

■ 申込方法  本学会ホームページにございます、お申し込みフォームよりお申込みくだ

さい（一口 1,000 円）。
【ホームページ URL：https://www.midwifery.med.tohoku.ac.jp/social/】
【お申込みフォーム https://forms.gle/EqDPKbQrWxF2CVs88】
※寄附については、個人・法人を問わず、免税措置はございません。
※申込書を受け取り後、振込先情報をご連絡いたします。
※振込手数料はご負担ください。

https://www.midwifery.med.tohoku.ac.jp/social/%E3%80%91
https://forms.gle/EqDPKbQrWxF2CVs88